UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Tecnologia da Informação

Portaria n° 10/2022 - STI/Ufes, de 27 de setembro de 2022

O Superintendente de Tecnologia da Informação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Processo digital nº 23068.072111/2018-76 ,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Fiscais e Gestores do Contrato

19/2019 celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO e a Empresa AVMB

Consultoria e Assessoria em Informática LTDA.

Nome SIAPE
Setor / Representação /

Função

SYMONE DE DEUS MIRANDA GONCALVES 1172866 Gestor

JANUSE HELENA FERRI BALTAZAR 1172785 Gestor (adjunto)

PAULO ALEXANDRE LOBATO 1835361 Fiscal

RODRIGO ZARDINI 2958042 Fiscal (substituto)

Informações pessoais foram informadas na peça (sequencial 833) do Processo digital nº 23068.072111/2018-76.

Art. 2º O servidor dará ciência das regras e obrigações previstas no supracitado contrato, edital,

Termo de Referência correspondente, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no

Manual de Gestão e fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços (DCOS), disponível

no site www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 27 de setembro de 2022.

Renan Teixeira de Souza

Superintendente de Tecnologia da Informação

Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, Vitória - ES | CEP 29075-910

Telefone: +55 (27) 4009-2320 | E-mail: sti@ufes.br | www.sti.ufes.brDocumento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 8f5909b32c4d2e2f7311f639c5c0fb46ab1c17b9140b185537ab39bc4eece200

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

28/09/2022 às 14:02:44

Portaria 10_2022 - Designação de Gestor e Fiscal - AVMB
Data e Hora de Criação: 27/09/2022 às 12:57:29

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 10_2022 - Designação de Gestor e Fiscal - AVMB.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 8f5909b32c4d2e2f7311f639c5c0fb46ab1c17b9140b185537ab39bc4eece200

[SHA512]: 40b9ec598a187f6e459fb1bd45732e539da48ec88075be67439f582699396f5a8494f3f2f7329084258765682fb9729a5a2f5c9dbd3b42a3890e59b25dd55575

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 28/09/2022 - 14:02:44, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.273412, -40.304229]

[SHA256]: 95254815f000bb4401e5038eb9f2094dd6f1a289bb887eab1405dcd313e885f1

Histórico de eventos registrados neste envelope

28/09/2022 14:02:45 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

28/09/2022 14:02:44 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

27/09/2022 12:58:33 - Envelope registrado na Blockchain por symone.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.106

27/09/2022 12:58:32 - Envelope encaminhado para assinaturas por symone.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.106

27/09/2022 12:57:30 - Envelope criado por symone.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.106